

پاینده ایران

ای آفریدگار پاک

ترا می پرستم و از تو یاری می جویم

تنها آتش مقدسی که باید در کانون سینه هر جوان ایرانی همیشه زبانه بکشد، این آرزوی ایده آل بزرگ و پاک است که جان خود را در راه رهایی جامعه و نجات ملت خود از چنگال فقر و بدبختی و ظلم و جور بگذارد.

شهید دکتر سید حسین فاطمی

یاد زنده یاد شهید نهضت ملی دکتر حسین فاطمی گرامی باد

هم میهنان: شادروان دکتر حسین فاطمی بدون تردید در شمار برجسته ترین نقش آفرینان رویداد نهضت ملی ایران که می توان از آن به عنوان مهمترین کوشش آزادی خواهانه ی ایرانیان در سده اخیر یادکرد قرارداد .

او از بیانگزاران جبهه ملی و از پراثر ترین فعالان این سازمان سیاسی بود که دولت ملی و قانونی مصدق در راستای کوشش های آن جریان، تشکیل گردید.

در این نوشتار مجمل برآنیم با استفاده از آثاری که از شهید نهضت ملی برجای مانده یاد جاودانش را گرامی داریم.

هم میهنان: تاریخ می نویسد رضا شاه برخلاف قانون و ضد آزادی چنان خشونت آمیز با مطبوعات مبارزه کرد که در طول سلطنتش تنها تعدادی انگشت شمار روزنامه و مجله آنهم با مهر "روا" متعلق به "شهربانی اجازه انتشار می یافت. تارزوی که مصدق بزرگ در مقام نخست وزیری نخستین دستور خود را به شهربانی چنین ابلاغ می کند.

" **شهربانی کل کشور، در جراید ایران آنچه نسبت به اینجانب نگاشته می شود و هرکه نوشته باشد به هیچ وجه نباید مورد اعتراض و تعرض قرارگیرد.**" بدین ترتیب او برگگی از روزنامه نگاری آزاد را در تاریخ این سرزمین گشود. متأسفانه امروز در آستانه سالگرد گرامیداشت شهادت یکی از روزنامه نگاران برجسته تاریخ ایران، دکتر فاطمی شاهدیم روزنامه های مستقل توسط حاکمیت تحمل نمی شود و در محاق توقیف گرفتار می آیند.

دکتر فاطمی در زمانی پای در پهنه ی روزنامه نگاری نهاد که کشور در فضای وحشت قرار داشت و باشندگان آن در فشارهایی چندگانه، با ناامنی و فقر و نابسامانی دست و پنجه نرم میکردند. در چنین وضعیتی فاطمی با پیمانی که با مردم می بندد هدف اصلی و بزرگ خود را خدمت به ایران و آزادی می داند. او می نویسد: ما هتاک می کنیم وظیفه داریم تا آنچه را که پدران ما به ما سپرده اند آنرا به آیندگان تسلیم کنیم. او در سالهای آغازین دوران " **نهضت ملی** " با روزنامه " **باختر امروز** " باردیگر پای در میدان مبارزه می گذارد و با همان تهور دیروز باختر با همان جسارت و بی پروائی از گرسنگان و بی کفن ها و پا برهنه ها دفاع کرد و نوشت: **این روزنامه مال میلیونها مردمی است که در اثر ضعف و ناتوانی در وضعیت زندگی عصر حجر با قرون وسطی باقی مانده اند و از دنیای قرن بیستم خبری ندارند.**

دکتر فاطمی با درس آموزی از الگوی روزنامه نگاری خود، یار و همگامش در روزنامه " **مرد امروز** " که قربانی ترور جاهلان خائن گردیده بود نیز تعهدات روزنامه نگاری اش را یاد آور می شود در سر مقاله شماره ۲۳ باختر امروز نوشت: **"ما با روح پاک مسعود عزیز آن عهد دیرین را همیشه نگه داشته ایم و همچون وی به نبرد با فساد و قلدری، باوطن فروش و اجنبی پرستی ادامه خواهیم داد ما هرگز باک از آن نداریم که در راه تحقق آرمان ها و آرزوهای میلیون ها گرفتار، اسیر، محروم و گرسنه جان بی مقدار خویش را نثار کنیم."**

و در فروردین ماه ۱۳۳۱ در سر مقاله باختر امروز از روی تخت بیمارستان نوشت: **"تنها آتش مقدسی که باید در کانون سینه هر جوان ایرانی همیشه زبانه بکشد، این آرزو ایده آل بزرگ و پاک است که جان خود را در راه رهایی جامعه و نجات ملت خود از چنگال فقر و بدبختی، ظلم و جور بگذارد....."**

فاطمی هرگز حقیقت را فدای مصلحت نمی کرد و هر جا که براین حق مردم که داشتن روزنامه های آزاد بود خدشه ای وارد می شد شجاعانه بانگ دفاع برمی داشت.

در دهم مرداد ۱۳۲۸ در باختر امروز نوشت: **هیات حاکمه خیال کرد با گذرانیدن یکی از سنگین ترین قوانین مطبوعاتی دنیا می تواند جلوی قلم های آزاد را که در حلقه بندگی پول و زور در نمی آید، بگیرد و فشارخرابی و بدبختی موجود ملت را مکتوم نگهدارد، غافل از اینکه قوه روزنامه را هیچکس و هیچ چیز جز دانات و کونه نظری خود صاحبان قلم نمی تواند بشکند.**

هم میهنان : دکتر فاطمی به غرور ملی ایرانیان احترام می گذاشت و کوشش می کرد اعتماد به نفس ملی را در جهت آمادگی برای مبارزه در برابر دیکتاتور و در دست گرفتن سرنوشت خود تقویت نماید. فاطمی در بزنگاههایی که مردم را دچار یاس و ناامیدی یا بی تفاوتی نسبت به قدرت حاکم و تضییع حقوق خودشان می دید بر آنان نهیب می زد و بر هویت ملی و غرور ملی تأکید میکرد . چنانکه در سرمقاله شماره ۲۰۰ باختر امروز در ۲۶ خرداد ۱۳۳۲ نوشت: **برخیز ! بیدار شو ! ای ملت ایران ! این خواب طولانی، افتخار را از دست تو گرفت تو مفتخر تاریخ دنیا بودی، تو یکروز از فرط غرور بر دریا ها تازبانه می زدی امروز چرا اینقدر خموش و ساکت نشسته ای یعنی بی صدا و آرام بازهم بخواب غفلت ادامه داده ای.....؟ تو را دنیا به مناسبت اینکه موجد یک مدنیت کهن و یک تمدن بی مانند بوده ای احترام می گذارد.**"

گوئی روی سخن فاطمی به نسل امروز است که یاد آور می شود: دولت در جهت خدمت به مردم تاسیس شده است و دولت مردان باید پاسخگویی در برابر منزلت مردم شوند و هر وقت مردم بخواهند می توانند حاکمیت را تغییر دهند چه ما هرگز نمی میریم. زیرا ما زنده عشقیم ما با دنیا و با تاریخ یک روز بوجود آمده ایم قرنهای در زمان هائی که جهان در بی عدالتی ها غوطه ور بود ما موجد نظام اجتماعی بودیم، ملت ما مردنی نیست این تازبانه ها این خفگان افکار اورا بیشتر بیدار می کند، ما صاحب این خانه هستیم ما باید آن توانایی و شخصیت ذاتی خود را نشان دهیم که هر نالایق حاکم بر مقدرات این مملکت بشود.

فاطمی این سردار ملی نهضت ملی، استقلال میهن را در گرو آزادی و آزادی را در تحقق استقلال میهن می دید و ایندو را همواره با هم خطاب می کرد.

حزب ملت ایران ضمن گرامیداشت شهادت این قهرمان ملی با درس آموزی از زندگی پر افتخار او بر این باور است: هرکس آزادی مشروع ملت ایران را محدود کند به استقلال ایران لطمه خواهد زد و هرکس به استقلال ایران لطمه بزند خائن و پلید است. باید درک کنیم تامين استقلال و حاکمیت ملی یک ملت برای ملل دیگر با دادن قربانی های بی شمار حاصل شده است بکوشیم با درس آموزی از تاریخ ملت ها در راستای همبستگی ملی تلاش کنیم و از برخوردهای خشونت بار و درگیری های ملک و میهن برباد ده جلوگیری کنیم به باور ما برخورد های خونین از سوی هرکس و هرگروه و هر نهاد محکوم است چه هر قطره خونی که از کالبد هر ایرانی از هر قوم در هر لباس ریخته می شود خونی است که از کالبد ایران می ریزد.

حزب ملت ایران همانگونه که بارها اعلام کرده است نیل به همبستگی و آرامش و امنیت در سراسر ایران زمین دور از دسترس نیست این امر تنها از راه پاسخگویی به مطالبات قانونی اقوام رفع تبعیض ها و احترام به باورهای دینی و فرهنگی و حقوقی تمام ایرانیان بطور یکسان بدور از هرگونه خشونت و دسته بندی های جدایی افکنانه ملت به خودی ها و غیر خودی ها میسر است. این است آنچه صاحبان قدرت در ایران باید بدانند و به آن عمل کنند.

دبیر خانه حزب ملت ایران

تهران- ۱۹ آبانماه ۱۳۸۸ خورشیدی

دروود به دکتر سید حسین فاطمی شهید راه آزادی
دروود به داریوش و پروانه فروهر شهیدان راه استقلال و آزادی ایران
پرتوان باد منش مردمی برای برقراری مردم سالاری در ایران
آزادی زندانیان سیاسی خواست ملت ایران است.